2024年2月吉日

お客様各位

株式会社 クボタ建設

ＶＭ・関商事業部

販売工具・レンタル工具価格改定について

拝啓  時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、弊社では一昨年に価格改定を実施させていただきましたが、その後の社会情勢の大きな変化により、仕入

れ原価や物流費等の高騰に加え、諸経費の上昇もあり、企業努力によりこれらを吸収するには最早困難な状況とな

りました。

つきましては、今回止む無く二次値上げをお願いすることと致しました。

今後も、より良い製品・サービスの提供に努めて参りますので、何卒諸事情ご賢察の上、格別のご理解とご配慮

を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

１． 実施日     ２０２４年４月１日（月）ご注文分より

２． 価格改定

① 販売工具

用途 製品名
価格改定

（値上幅）

切管用工具 グルーバー関連商品 １０～３０％程度

接合用工具 ＧＸ・ＮＳ接合関連商品 １０～３０％程度

接合用工具 サイトコネクトⅡ関連商品 ２５％程度

② レンタル工具

用途 製品名
価格改定

（値上率）

接合用工具 ＧＸ・ＮＳ接合関連商品 ３０％程度

切管用工具 キールカッター、グルーバー他 ３０％程度

その他工具 テストバンド、配管挿入設備（ツッパリ君）他 ３０％程度

運送費 レンタル品全般 ３５％程度

３． サービス内容の変更

① 販売工具

サービス名 ２０２４年３月まで ２０２４年４月以降

おまとめ割サービス 特定商品５点以上で割引サービス 廃止

送料無料サービス 注文３万円以上の送料無料 廃止

送料の改定 ご注文３万円未満 １，５００円／回 １回の発送毎に ２，５００円／回

工具セット商品 従前のセット内容 セット商品内容見直し ※１

※１ セット商品内容は別紙をご参照下さい。

② レンタル工具

サービス名 ２０２４年３月まで ２０２４年４月以降

月極めサービス 日極単価×２０日で月極め単価 日極単価×３０日で月極め単価

キールカッターＡセット

管台無料サービス
西日本地区のみ無料 無料

最低保証期間の変更 最低保証３日間（一部を除く） 最低保証４日間（一部を除く）※２

テストバンド 油圧式、手動式の希望選択可能 油圧式の廃止

※２ レンタル工具 最低保証日数表

品番 機材レンタル名称 型式名 対応呼び径
２０２４年

３月まで

２０２４年

４月以降

KC-N26-A キールカッター(Ａセット)    N2600 ｾｯﾄ 1500-2600 ５日 ６日

TB-T-b テストバンドセット手動式 - 1500-2600 ５日 ６日

SY
さや管・既設管内配管

挿入設備（ツッパリ君）
- 75-1500 １０日 １２日

- 上記以外 - - ３日 ４日

４．お問合せ先

  新価格表をご用意しておりますので、ご希望のお客様はお手数ではございますが下記の問い合わせ先まで

メールにてご連絡をお願いいたします。

販売：鵜沢、加藤             レンタル：佐藤（拓水）、佐藤（国香）

ｋａｚｕｔｏ.ｕｚａｗａ＠ｋｕｂｏｔａ.ｃｏｍ    ｔａｋｕｍｉ．ｓａｔｏ＠ｋｕｂｏｔａ．ｃｏｍ

 ｙｕｋｏ．ｋａｔｏ２＠ｋｕｂｏｔａ．ｃｏｍ     ｋｕｎｉｋａ．ｓａｔｏ＠ｋｕｂｏｔａ．ｃｏｍ

    ＴＥＬ：０４７－４０１－５００３  ＦＡＸ：０４７－４０１－５００４

以 上